
-

Smlouva vypulcce

uzavřená v souladu s ust. 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
mezi těmito smluvními stranami

LAB MARKas.

zápis v OR vedeném u Městského soudu v Praze, datum zápisu: 24.11.1998, Spis. značka:
oddíl B, vložka 5654

se sídlem Pod Cihelnou 532/23, 161 00 Praha 6 — Ruzyně

zastoupena předsedou představenstva Ing. Petrem Filipem

iČ: 25713001

DIČ: CZ25713001
dále jen „Půjčitel‘

a

Nemocnice Jihlava, p.o.

zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddĺl Pr, vložka 1472

se sídlem Vrchlického 59, 586 01 Jihlava

zastoupena ředitelem MU Dr. Lukášem Velevem, MHA

IČ: 00090638

DIČ: CZ00090638

dále jen „Vypůjčitel“.

Obě strany se dohodly na následujícím:

Na základě této smlouvy předává Půjčitel Vypůjčiteli do bezplatného užívání následující předmět
výpůjčky:

Technická specifikace:

Název: SD-Biosenzor-STAN DARD M10 Console (řídící jednotka)

2x STANDARD M10 Module

Model/Typ: kat. číslo řídící jednotka -11 Ml 011, kat. číslo modul - 11Ml 012

Výrobní číslo: MC1 OBO1 AAA1 344, MAl OBO1 EAA2029, MAl OBO1 EAA2063

Počet ks: 3 (lX MlO Console, 2X Ml0 Module)

Cena zařízenĺ celkem:

dále jen „Přístroj“ nebo „Předmět výpůjčky“.

Výpůjčka Přístroje začíná dnem podpisu předávacího protokolu. Přístroj je zapůjčen na dobu 3
let.. Místem používání přĺstroje je oddělení OKBMI. Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této
smlouvy stvrzuje, že Přístroj vyspecifikovaný výše nemá právní vady, nevázne na něm právo třetí
osoby vyplývající z práva patentového či autorského, odpovídá všem platným právním předpisům a
normám, je podle právních předpisů způsobilý k použití při poskytování zdravotních služeb a byla u



něj podle právních předpisů posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky na
zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce vydal
písemné prohlášení.

II.

Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Přístroj dle Čl. I této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému
užívání a zároveň jej seznámil s jeho obsluhou v souladu s ust. 2195 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

III.

a. Přístroj bude dodán na oddělení OKBMI na náklady Půjčitele, a to včetně prokazatelného
zaškolení personálu k tornu oprávněnou osobou (u aktivních implantabilních zdravotnických
prostředků, u aktivních zdravotnických prostředků rizikové třídy Ub nebo lil a u zdravotnických
prostředků, u nichž to stanovil výrobce, může instruktáž provádět pouze osoba, která na
základě odpovídajícího vzdělání, praktických zkušeností a poučení výrobcem poskytuje
dostatečnou záruku odborného provádění instruktáže o správném používání daného
zdravotnického prostředku), předvedení a uvedení do provozu.

b. Půjčitel se zavazuje předat Vypůjčiteli přĺstroj ve stavu způsobilém řádnému užívání a
udržovat jej po dobu trvání této smlouvy v provozuschopném stavu, a to včetně zajištění
předepsaného servisu (odborné údržby a oprav), příp. revizí

C. O předání a převzetí přístroje po jeho instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy bude
sepsán předávací protokol. Osoby oprávněné k podpisu předávacího protokolu za Vypůjčitele
jsou Jen pracovníci oddělení zdravotnické techniky (OZT). Při předání instalovaného Přístroje
je Půjčitel povinen předat Výpůjčiteli návod k užívání v českém jazyce, prohlášení o shodě,
uvést na předávacím protokolu zatřídění přístroje a dodat veškeré doklady o přípustnosti jeho
použití při poskytování zdravotních služeb

d. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nepodléhá pravidelné BTK podle zákona č. 90/2021,
dle návodu k předmětu výpůjčky.
Půjčitel se zavazuje během výpůjční doby zajišt‘ovat úkony směřující k zachování bezpečnosti
a plné funkčnosti přístroje, opravy — včetně náhradních dílů, dopravy atd. v souladu s pokyny
výrobce a příslušnými právními předpisy (dále jen servis), případně revize. O provedeném
servisu, příp. revizích je Půjčitel povinen nejpozději do 14 dní zaslat Vypůjčiteli originál
protokolu adresovaný na OZT Vypůjčitele k založení do karty Přístroje.

e. Smluvní strany si ujednaly, že v případě závady či poruchy Přístroje a nutnosti servisního
zásahu stanovují lhůtu 48 hodin pro zahájení servisního zásahu k odstranění závady od
nahlášení této závady Půjčiteli (dispečinku servisního oddělení Půjčitele) - telefon

f. Půjčitel prohlašuje, že jím určený autorizovaný servis (nebo on sám) je pojištěn proti možným
škodám, které by mohl způsobit Vypůjčiteli svým jednáním (servisním zásahem, nesprávnou
funkcí zařízení — poškozením pacienta či obsluhy atd.) u České podnikatelské pojišt‘ovny a do
výše 5 000 000 Kč.

g. V případě, že přístroj nebude ve stavu, který umožňuje jeho bezpečný provoz, po dobu delší
než 7 pracovních dnů, zavazuje se Půjčitel poskytnout Vypůjčiteli náhradní přístroj.

Iv.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu předávacího protokolu dle ustanovení článku III.,
bodu c), maximální doba trvání 3 roky.

Její předčasné ukončení je možné na základě vzájemné dohody obou smluvních stran.

Odstoupit od smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana bude
porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy. Odstoupení od smlouvy
musí být písemné, odůvodněné a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. V případě

2



pochybností se má za to, že odstoupenĺ od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně třetím dnem
po jeho odeslání.

Předčasné ukončení smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních stran s
tříměsĺční výpovědní lhůtou. Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní lhůta
začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Pro případ ukončenĺ účinnosti Smlouvy jednou ze Stran z jakéhokoliv důvodu a k jakémukoliv datu
je Vypůjčitel povinen neprodleně, ale nejpozději však do 3 (tří) dnů od ukončení účinnosti Smlouvy,
vrátit Půjčiteli Přístroj, a to ve stavu, v jakém byl Přístroj převzat s přihlédnutím k běžnému opotřebení.
Přístroj bude předán Půjčiteli na oddělení OKBMI a o jeho vrácení bude sepsán protokol.

Půjčitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že
- o všech důvěrných informacĺch týkajících se obchodnĺ, technické či výrobní povahy (5 výjimkou

informací všeobecně nebo veřejně známých nebo informací poskytnutých s předchozím písemným
souhlasem Nemocnice Jihlava, p.o.) a

- o všech osobních a citlivých údajích (zejména dle příslušných ustanoveními Nařĺzení Evropského
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR‘), zákona o zpracování osobních údajů a dle zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách), o kterých se dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí
osoby, které používá k plnění svých povinností) v souvislosti s touto smlouvou o výpůjčce, se
zavazuje dodržovat mlčenlivost dle platných právních předpisů.

Tyto informace se zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetĺm osobám, nepoužít je ve
prospěch vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení této smlouvy o výpůjčce a vrácení
přístroje zpět.

Pokud by Půjčitel, resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které využije k plnění svých činností,
porušili tyto své povinnosti, je půjčitel povinen k náhradě škody a k úhradě smluvní pokuty ve výši
100.000,- Kč za každý takový případ porušení této povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují použití

2050 občanského zákoníku.
V.

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzujĺ svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Změny ve smlouvě jsou možné pouze formou pĺsemných číslovaných dodatků, které musí
podepsat obě smluvní strany.

Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotovenĺch, každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

2023

Dígit5ni podp4 14.11 2023 1555

Dúcd podpisu 0ouhIasĺr, S podssďrkas4 Datum: 2023.11 .15
srČeným 55510 dckorsonto 15:49:27 +0100‘

— Umĺslěr,Ĺ Jih!aoa

MUDr.Lukáš Velev, MHA Ing. Petr Filip
ředitel předseda představenstva


